
v/

smi. 0227/ÚIS/18
dod.l ^KjIS/19

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
______________________ ve znění pozdějších předpisů
Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5618052484
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

(ORG 2863)
201802401/0355/18/VHS a DS

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
č.ú. 111246222/0800
na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275
zastoupená Ing. Oliverem Pospíšilem, předsedou představenstva

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupený:
Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

(„objednatel44)

Zhotovitel:
Sídlo:

IMOS Brno, a. s.
Olomoucká 704/174, Čemovice, 627 00 Brno

Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211
25322257
CZ25322257
Komerční banka, a. s.
č.ú. 63706641/0100

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

hotovitel44)



1) Smluvní strany uzavřely dne 30. 5. 2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, ■
tj. stavby „Brno, Gorkého I, Ame Nováka - rekonstrukce kanalizace a vodovodu'1 (dále jen 1
„smlouva o dílo“).

Předmět dodatku smlouvy o díloII.

2) Předmětem dodatku ě. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek") je:
a) změna čl. II. Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla vymezeného 

smlouvou o dílo vyjmutím stavebních prací („méněpráce") a vložením stavebních prací 
(„vícepráce").

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnových listech č. 1-8 ze dne 

9.10.2019, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

b) změna ěl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a 

méněpracím,

c) změna čl. XV. Závěrečná ustanovení, spočívající v nahrazení původní Přílohy č. 1 - Časový 

a finanční harmonogram prací novou aktualizovanou Přílohou č. 1 - Aktualizovaný časový 

a finanční harmonogram prací a novou přílohou smlouvy o dílo - Změnové listy č.1-8 ze 

dne 9.10.2019.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II se doplňuje o nový odstavec č. 5 s následujícím zněním:

„Rozsah předmětu díla se mění vložením následujících víceprací:

195 579,69 Kč bez DPH 
1 108 535,72 Kč bez DPH 

342 269,22 Kč bez DPH 
148 088,44 Kč bez DPH 

652 740,73 Kč bez DPH 
192 076,06 Kč bez DPH 

53 900,00 Kč bez DPH

SO 01 Kanalizace
SO 02 Kanalizační přípojky
SO 03 Vodovodní řady
SO 05.1 Komunikace
SO 05.2 Chodníky
SO 09.1 Výsadba
SO 09 Ostatní rozpočtové náklady

a vyjmutím následujících méněprací:

- 107 660,09 Kč bez DPH 

-380 432,12 Kč bez DPH 
-60 619,19 Kč bez DPH 

-61615,17 Kč bez DPH

SO 01 Kanalizace 
SO 02 Kanalizační přípojky 

SO 04 Vodovodní přípojky 

SO 05.2 Chodníky

2) Článek VI. odst. 1 ve znění:

„Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

2



r

I 89.986.754,00 Kč“Celková cena bez DPH

se nahrazuje zněním:

„Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se změnovými listy č. 1-8 ze dne 9.10.2019 a 

činí:

89 986 754,00 Kč 
2 693 189,86 Kč 

610 326,57 Kč 
92 069 617,29 Kč“.

Cena bez DPH
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo
Cena celkem bez DPH

3) Článek XV odst. 12 se nahrazuje zněním:

„Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 1-8 ze dne 9.10.2019

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 

(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

4) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona o registru smluv.

5) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno.

6) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifíkace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz.

7) Tento dodatek smlouvy o dílo je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží 
dvě a objednatel čtyři vyhotovení.

8) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

3



r

iDoložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/054 dne 4.12. 2019. \

\

°Ui, JI9fyV Bmě dne
Za objednatele:

V Bmě dne
Za zhotovitele :

Brněnské vodárny a Kanalizace a s
Pisárecká 555/1a, Písařky, 603 00 Brno'

rno, a.s.
nek
rální ředit®*B

za statutární město Brno
na základě plné moci

, a.s.,

4



i

FINANČNÍ HARMONOGRAM PRACÍ

Příloha č.lb dodatku smlouvy o dílo

„Brno, Gorkého I, Arne Nováka - rekonstrukce kanalizace a vodovodu “

aktualizace harmonogramu k 31.10.2019v Kč bez DPH

T T T T T T TT T IT T T T
20192018

duben květen červen červenec zářf řfien listopad prosinec Celkemleden únor březenzáři řiien listopad prosinec srpensrpenGorkého I + Arne Nováka

87 920 30 688 8021 144 437 4 489 902 4164 855 697 5914 056 700 1 234 8843 444 647 5 059 212 4 935 0771 373 579SO01 Kanalizace

10 520 805132 098 1 135 892 1 494 533 936 004 599 747 728 103199 2421 906 437 1 496 958623 379 1 268 413SO 02 Kanalizační přípojky

342 269 7 055 8331 494 854 1 572 911 1 036 452 128 47124 215810 909 977 574668 177SO 03 Vodovodní řady

2 005 840452 419 334 061 322 980 83 083462 663350 633SO 04 Vodovodní přípojky

10 395 073 8 931 537 758 598 149 625 20 234 834SO 05.1 Komunikace

696 987 8 591 948921 418 3 647 304 3 326 239SO 05.2 Chodníky

1 869 892 975 088 0 3 322 432477 452SO 06 Odvodnění vozovky

54 633 1 201 937327 801 819 503SO 07 Mobiliář

531 357289 831 241 526Přeložky sloupů VOSO 08.1

102 87255 909 46 963Přeložky UPCSO 08.2

232 410 89 965 192 076 529 44614 994VýsadbaSO 09.1

845 364352 235 493 129Kořenový prostorSO 09.2

392 474 13 082 6 384 247692 474 55 557 55 557 492 474 305 557366 309 405 557 392 474 305 557392 474 405 557 405 557592 474 405 557705 557Ostatní rozpočtové nákladySO 90

CELKEM KČ PO MĚSÍCÍCH 12 653 647 15 807 630 6 361 868 2 264 695 92 0157171 642 844 7 978 624 7 958 835 3 298 585 1 503 775 55 557 55 5571 839 6828136 249 8 674 226 5 983 4302135 044 5 665 472
92 015 71761 421 296CELKEM KČ PO ROCÍCH 30 594 421

* **1 MlDfi IMQS Brn

Ing. Robert Sucháne
pFedsétiti představenstva a tjenefdi

Brněnské vodárny a kanalizace.
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno

a.s.i

I 3


